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Biblioteket har ikke konstateret tyverier efter at sikringsbevillingerne blev givet. 

Spørgsmål 22: 

Af Det kgl. Biblioteks »interne meddelelser« af 21. maj 1980 fremgår det, at »P. Birke- 
lund meddelte, at revisionen går langsommere end beregnet, så man må forlænge den med 
skønsmæssigt 3 år. Bevillingen udløber med udgangen af 1980, så man vil stille forslag om 
forlænget bevilling«. 

I anledning heraf ønskes oplyst, hvorfor finansudvalget ikke er blevet underrettet om den 
langsommelige revision. Årsagerne til denne bedes desuden nærtnere begrundet. 

Svar: 

Det kgl. Bibliotek har redegjort for revisionens forløb over for Udvalget vedrørende 
revision og sikring ved Det kgl. Bibliotek. Såvél dette udvalg som ministeriet har skønnet, at 
en fornyet henvendelse til finansudvalget måtte afvente en ansøgning fra Rigsbibliotekarem- 
bedet om yderligere bevillinger. Én sådan ansøgning foreligger hu. 

Om årsagerne til forsinkelsen kan oplyses: 
Da der ikke forelå erfaringsmateriale for en så omfattende foranstaltning, gennemførte 

man i riogle sommermåneder i 1977 en række prøverevisioner, som måtte vrere forbundet 
med en vis usikkerhed. For visse dele af revisionsarbejdet kan man konstatere, at arbejdets 
omfang er undervurderet. 

Hertil kommer, at manglende magasinkapacitet og vanskelige arbejdsforhold for revisi- 
onsmedarbejderne virker stærkt forsinkende. 

Revisionsarbejdet i en del af de ældre samlinger, som er anbragt i ældre pakhuse o.lign., 
har på grund af lys- og vårmeforhold måttet indstilles under vinteren 1979-1980. 

De ovennævnte dårlige arbejdsforhold har formentlig været medvirkende til en forøget 
sygdomsfraværsprocent. Endvidere har det forhold, at stillingerne var tidsbegrænsede medført 
udskiftning blandt personalet med deraf følgende manglende kontinuitet. 

Spørgsmål 23: 

Af Det kgl. Biblioteks »interne meddelelser« nr. 6 af 17. april 1980 fremgår det, at der er 
en høj sygdomsprocent blandt revisionspersonalet. P. Birkelund har i denne »interne , . 
meddelelse« givet udtryk for, at revisionen går langsomt, fotdi der »kun er 13 arbejdsdage 
pro persona pr. måned«. 

Svar: 

Meddelelsen, der var led i en løbende orientering af Samarbejdsudvalget, er et sammen- 
drag af oplysninger om Det kgl. Bibliotek og Statsbiblioteket, meddelt på et møde i Udvalget 
vedrørende revision og sikring ved Det kgl. Bibliotek den 21. februar 1980, hvor det bl.a. blev 
fretnhævet, at bogmagasinerne i energisparetider ikke er velegnede til revisionsarbejde. 
Udtalelserne faldt i en periode, hvor indetemperaturproblemerne var helt akutte. 

De for revisionspersonalet førte fraværsstatistikker viser en fraværsprocent på mellem 9 2 
og 17,7 som gennemsnit over et helt år. 
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